



Indicateurs d'activité Individuels deuxième Trimestre 2016 de la société CEREALIS

En application de l'article 21 de la loi 94-117 telle que modifiée par la loi 2005-96 du 18 octobre, la Société Céréales publie les indicateurs d'activité relatifs au deuxième Trimestre 2016 :

| | Unité | 2 T 2016 | 2 T 2015 | Var % | Cumul au 30/06/2016 | Cumul au 30/06/2015 | Var % | 31/12/2015 |
|--|--------------|------------------|------------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------|------------------|
| Revenus cerealis | Unité | 1 779 241 | 2 025 046 | -12,14% | 4 191 343 | 4 365 370 | -3,99% | 9 268 921 |
| Snacks salés | dt | 1 779 241 | 2 025 046 | -12,14% | 4 191 343 | 4 365 370 | -3,99% | 9 268 921 |
| Local | dt | 1 764 243 | 1 901 724 | -7,23% | 4 150 551 | 4 181 263 | -0,73% | 9 023 792 |
| Export | dt | 14 998 | 123 322 | -87,84% | 40 792 | 184 107 | -77,84% | 245 129 |
| Production cerealis | Unité | 1 890 269 | 2 012 528 | -6,07% | 4 266 106 | 4 198 847 | 1,60% | 8 740 787 |
| Valeur | dt | 1 890 269 | 2 012 528 | -6,07% | 4 266 106 | 4 198 847 | 1,60% | 8 740 787 |
| Investissement cerealis | Unité | 66 018 | 54 356 | 21,46% | 109 323 | 161 355 | -32,25% | 215 967 |
| Investissement corporel et incorporel | dt | 66 018 | 54 356 | 21,46% | 109 323 | 161 355 | -32,25% | 215 967 |
| Structure de d'endettement cerealis | Unité | | | | 2 566 089 | 2 204 693 | 16,39% | 2 322 360 |
| Solde endettement LT cerealis | dt | | | | 304 212 | 383 686 | -20,71% | 504 212 |
| Solde endettement CT cerealis | dt | | | | 1 368 403 | 989 562 | 38,28% | 1 402 473 |
| Solde découvert cerealis | dt | | | | 893 474 | 831 445 | 7,46% | 415 675 |

Commentaires deuxième Trimestre :

- Le CA global sur ce premier semestre 2016 a connu un léger repli de 4%, alors que le CA local est resté stable avec une variation de -0,73%.
- Cette évolution s'explique essentiellement par la translation du mois de ramadan sur ce deuxième trimestre alors que le mois de Ramadan faisait partie du 3^e trimestre l'an précédent, les ventes de chips connaissant naturellement une forte baisse durant le mois de Ramadan.
- Les ventes export restent faibles et irrégulières du fait du blocage sur le marché Libyen. Des opérations ont lieu sur d'autres marchés mais restent irrégulières.

- Les investissements sur ce premier semestre sont de l'autre de 109 000 DT et concernent essentiellement du matériel de placement de produit ainsi que du matériel informatique.
- La structure de l'endettement est restée globalement stable par rapport au 31/12/2015 en fluctuant légèrement naturellement du fait de la saisonnalité de l'activité.